总计
41,654,840.64 - 29,021,820.70 463,820,882.80 162,195,385.60 21,145,017.77 717,837,947.51

负债

短期

借款
- - - - - - -

交易

性金

融负

债

- - - - - - -

衍生

金融

负债

- - - - - - -

卖出

回购

金融

资产

款

99,399,850.00 - - - - - 99,399,850.00

应付

证券

清算

款

- - - - - 630,099.61 630,099.61

应付

赎回

款

- - - - - 10,770,760.48 10,770,760.48

应付

管理

人报

酬

- - - - - 365,404.98 365,404.98

应付

托管

费

- - - - - 104,401.44 104,401.44

应付

销售

服务

费

- - - - - 208,802.86 208,802.86

应付

交易
- - - - - 112,264.56 112,264.56

万家增强收益债券型证券投资基金 2012 年半年度报告

27

费用

应交

税费
- - - - - 1,498,586.92 1,498,586.92

应付

利息
- - - - - 19,629.95 19,629.95

应付

利润
- - - - - - -

其他

负债
- - - - - 880,000.00 880,000.00

负债

总计
99,399,850.00 - - - - 14,589,950.80 113,989,800.80

利率

敏感

度缺

口

-57,745,009.36 - 29,021,820.70 463,820,882.80 162,195,385.60 6,555,066.97 603,848,146.71

注:该表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值,

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1. 该利率敏感性分析基于本基金于资产负债表日的利率风险状况；

2. 该利率敏感性分析假定所有期限利率均以相同幅度变动 25 个基点，且除利率之外的

其他市场变量保持不变；

3. 该利率敏感性分析并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动；

4. 银行存款和结算备付金均以活期存款利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来

收益，而对其本身的公允价值无重大影响。

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元 ）

本期末(2012 年 6月 30 日) 上年度末(2011 年 12 月 31 日)

1.基准利率增加

0.25%
-13,281,000.00 -7,716,700.00

2.基准利率减少

0.25%
13,281,000.00 7,716,700.00

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券,所面临的最大市场价格风险由所持有的金融

工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基

金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012 年 6 月 30 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

公允价值 占基金资产 公允价值 占基金资

万家增强收益债券型证券投资基金 2012 年半年度报告

28

净值比例

（%）

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股

票投资
53,154,835.49 2.35 9,831,682.19 1.63

交易性金融资产-基

金投资
- -

交易性金融资产-债

券投资
1,341,585,328.80 59.38 675,224,089.10 111.82

衍生金融资产-权证

投资
0.00 0.00 - -

其他 0.00 0.00 - -

合计 1,394,740,164.29 61.73 685,055,771.29 113.45

注:本基金投资于债券类资产(含可转换债券)的比例不低于基金资产的 80%,投资于股票等权益类

证券的比例不超过基金资产的 20%,现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示如表中数据。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金基

金份额净值的变动与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元 ）

本期末(2012 年 6 月 30 日) 上年度末(2011 年 12 月 31 日)

1.业绩比较基

准增加 1%
394,200.00 43,200.00

2.业绩比较基

准减少 1%
-394,200.00 -43,200.00

注:本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价格

风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时,将

对基金资产净值产生的影响。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 53,154,835.49 2.04

其中：股票 53,154,835.49 2.04

2 固定收益投资 1,341,585,328.80 51.59

其中：债券 1,341,585,328.80 51.59

资产支持证

券
- -

3 金融衍生品投资 - -

万家增强收益债券型证券投资基金 2012 年半年度报告

29

4 买入返售金融资产 929,003,073.50 35.72

其中：买断式回购的

买入返售金融资产
- -

5 银行存款和结算备

付金合计
258,612,173.98 9.94

6 其他各项资产 18,230,894.29 0.70

7 合计 2,600,586,306.06 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 14,193,008.43 0.63

C0 食品、饮料 - -

C1 纺织、服装、皮毛 - -

C2 木材、家具 - -

C3 造纸、印刷 - -

C4 石油、化学、塑胶、塑

料
8,396,134.56 0.37

C5 电子 - -

C6 金属、非金属 - -

C7 机械、设备、仪表 - -

C8 医药、生物制品 5,796,873.87 0.26

C99 其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应

业
16,200,000.00 0.72

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 2,218,647.60 0.10

H 批发和零售贸易 7,620,017.00 0.34

I 金融、保险业 7,578,000.00 0.34

J 房地产业 5,345,162.46 0.24

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

合计 53,154,835.49 2.35

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

万家增强收益债券型证券投资基金 2012 年半年度报告

30

1 600795 国电电力 6,000,000 16,200,000.00 0.72

2 300285 国瓷材料 247,236 8,396,134.56 0.37

3 002589 瑞康医药 231,260 7,620,017.00 0.34

4 600030 中信证券 600,000 7,578,000.00 0.34

5 600079 人福医药 249,973 5,796,873.87 0.26

6 000002 万 科Ａ 599,906 5,345,162.46 0.24

7 300295 三六五网 47,407 2,218,647.60 0.10

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 600795 国电电力 16,040,000.00 2.66

2 600036 招商银行 12,392,000.00 2.05

3 300285 国瓷材料 11,871,896.51 1.97

4 600030 中信证券 11,340,741.00 1.88

5 002589 瑞康医药 6,301,744.62 1.04

6 000002 万 科Ａ 5,434,608.36 0.90

7 600079 人福医药 5,246,573.23 0.87

8 002241 歌尔声学 2,850,543.87 0.47

9 300295 三六五网 1,999,162.37 0.33

10 603128 华贸物流 466,339.86 0.08

11 603001 奥康国际 229,500.00 0.04

12 300316 晶盛机电 99,000.00 0.02

13 002672 东江环保 64,500.00 0.01

14 300307 慈星股份 35,000.00 0.01

15 603366 日出东方 21,500.00 0.00

16 300305 裕兴股份 21,000.00 0.00

17 002658 雪迪龙 20,510.00 0.00

18 002660 茂硕电源 18,500.00 0.00

19 002663 普邦园林 15,000.00 0.00

20 300298 三诺生物 14,500.00 0.00

注:“买入金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 600036 招商银行 12,034,107.86 1.99

2 300098 高新兴 7,752,427.65 1.28

3 300285 国瓷材料 6,359,997.76 1.05

4 600030 中信证券 3,197,000.00 0.53

5 002241 歌尔声学 2,860,628.71 0.47

万家增强收益债券型证券投资基金 2012 年半年度报告

31

6 601555 东吴证券 1,011,365.50 0.17

7 603128 华贸物流 553,165.90 0.09

8 603001 奥康国际 215,910.00 0.04

9 300316 晶盛机电 103,560.00 0.02

10 002672 东江环保 63,000.00 0.01

11 300307 慈星股份 30,870.00 0.01

12 002658 雪迪龙 27,990.00 0.00

13 002660 茂硕电源 24,370.00 0.00

14 603366 日出东方 21,250.00 0.00

15 002663 普邦园林 20,830.00 0.00

16 300305 裕兴股份 17,950.00 0.00

17 300298 三诺生物 17,750.00 0.00

18 300297 蓝盾股份 13,130.00 0.00

19 002667 鞍重股份 11,680.00 0.00

20 300304 云意电气 11,525.00 0.00

注:“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 74,588,759.82

卖出股票收入（成交）总额 34,433,064.38

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 国家债券 54,452,122.40 2.41

2 央行票据 - -

3 金融债券 81,400,000.00 3.60

其中：政策性金融债 81,400,000.00 3.60

4 企业债券 526,181,308.30 23.29

5 企业短期融资券 139,904,000.00 6.19

6 中期票据 473,000,000.00 20.93

7 可转债 66,647,898.10 2.95

8 其他 - -

9 合计 1,341,585,328.80 59.38

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值比

例（％）

1 1282221 12 三一 MTN1 1,000,000 100,600,000.00 4.45

2 1282209 12 沙钢 MTN1 1,000,000 99,700,000.00 4.41

万家增强收益债券型证券投资基金 2012 年半年度报告

32

3 120221 12 国开 21 800,000 81,400,000.00 3.60

4 1282156 12 中石油 MTN1 500,000 50,700,000.00 2.24

5 041258036
12 中 交 建

CP001
500,000 49,980,000.00 2.21

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.9 投资组合报告附注

7.9.1 本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的,在报告编制日

前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。

7.9.2 基金投资的前十名股票中,不存在投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。

7.9.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 800,000.00

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 -

4 应收利息 15,561,102.80

5 应收申购款 1,869,791.49

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 18,230,894.29

7.9.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 113002 工行转债 28,337,400.00 1.25

2 113001 中行转债 20,395,200.00 0.90

3 110018 国电转债 6,748,200.00 0.30

4 110003 新钢转债 2,054,600.00 0.09